JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

   CARNAUBAIS
                             Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001

                                                 No XVII – N° 562 - Carnaubais-RN, segunda-feira, 15 de maio de 2017
                                             E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com       Fone: 3338-2397

                    Departamento da Imprensa Oficial
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 218/2017 referente ao pregão
presencial n° 013/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira
Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF
031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa A L DE
MOURA SILVA - ME, inscrita com CNPJ 18.096.101/0001-73,
resolvem celebrar entre si o presente contrato de fornecimento
de Material de Limpeza, para a Secretaria Municipal do
Trabalho Habitação e Assistência Social (SEMTHAS) do
Município de Carnaubais/RN, que será regido pela Lei 8.666/93
e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas
contratuais no valor global de R$ 6.167,26 (Seis Mil Cento e
Sessenta e Sete Reais e Vinte Seis Centavos), com vigência, da
assinatura deste, até 31/12/2017.

Carnaubais/RN, 03 de Maio de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2017 referente ao pregão
presencial n° 013/2017

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
administrativa na Praça Santa Luzia, Centro, Carnaubais/RN,
CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 08.294.670/0001-70, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Thiago Meira

Mangueira, brasileiro, portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF
031.818.894-58, residente e domiciliado no Distrito de
Entroncamento, SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante
denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa F.
CHAGAS SILVA NETO - ME, CNPJ 19.518.098/0001-00, resolvem
celebrar entre si o presente contrato de fornecimento de
Material de Limpeza, para a Secretaria Municipal do Trabalho
Habitação e Assistência Social (SEMTHAS) do Município de
Carnaubais/RN, que será regido pela Lei 8.666/93 e suas
respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas
contratuais no valor global de R$ 12.942,19 (Doze Mil
Novecentos e Quarenta e Dois Reais e dezenove Centavos), com
vigência, da assinatura deste, até 31/12/2017.

Carnaubais/RN, 03 de Maio de 2017.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2017

Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua
pregoeira, tona público que realizara sessão pública de licitação
modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item, no
dia 09 de maio de 2017 às 08h30min, para Contratação de
empresa para prestação de serviços de Exames Laboratoriais,
que se destinam à todas as secretarias do Município foi
declarada FRUSTRADA. A pregoeira, desde já, publica a
SEGUNDA CHAMADA para o certame licitatório para o dia 26 de
maio de 2017, as 14h00min. Carnaubais/RN 15 de maio de
2017. Janaina Bezerra, Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2017

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros
Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra
1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos
2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.
Vereadores:
Expedito Fernandes de Souza
Danilo Bezerra da Cunha
Nicolau Cavalcante Dantas
Norma Siqueira de Melo Oliveira
Eliene Severiano Soares.

                         PODER JUDICIÁRIO

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS Juíza
Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da
2ª Vara Cível Juíza Eleitoral

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS CORRÊA
Juíza Titular da Vara Criminal e do juizado Especial
Cível e Criminal

              MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 1ª
Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de
Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em
substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de
Assú-RN

PODER EXECUTIVO
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS     ANO XVII         –    N° 562     PAG 2

Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua
pregoeira, torna público que realizara sessão pública de
licitação modalidade pregão presencial, tipo menor preço
Global, no dia 11 de maio de 2017 às 14h00min, para
Contratação de empresa para prestação de serviços de
Lavagem e Lubrificação de veículos, que se destinam a
secretaria de Saúde do Município declara DESERTA. A
pregoeira, desde já, publica a SEGUNDA CHAMADA para o
certame licitatório para o dia 26 de maio de 2017, as 11h00min.
Carnaubais/RN 15 de maio de 2017.

Janaina Bezerra, Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº 027/2017

Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua
pregoeira, torna público que realizara sessão pública de
licitação modalidade pregão presencial para registro de preço,
tipo menor preço global, no dia 26 de Maio de 2017 às
08h30min, Contratação de empresa para prestação de serviço
de Limpeza Pública, que se destinam a secretaria de
Administração do Município. O procedimento será regido pela
lei 8666/93 e lei 10.520/02, bem como os decretos leis que
regem as licitações. O edital poderá ser adquirido na sede do
Município, na Praça Santa Luzia, S/N, Centro, Carnaubais/RN,
das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta.

Carnaubais/RN, 15 de Maio de 2017. Janaina Bezerra,
Pregoeira.

Portaria n°: 241

CONCESSAO DE DIÁRIA

Portaria n°: 241

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE de CARNAUBAIS/RN no
use de suas atribuições legais, de conformidade com o que
estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art 10 - Conceder ao(a) senhor(a) MARIA DE FÁTIMA
RODRIGUES DA COSTA, 0,5 ( Meia ) diária(s), ao preço unitário
de R$ 52,50 ( Cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)
perfazendo a quantia de R$ 26,25 ( Vinte e seis reais e vinte e
cinco centavos), para custear despesas com ALIMENTACAO na
cidade de MOSSORO/RN, no(s) dia(s) 27 do mês de ABRIL do
corrente ano, com objetivo de PARTICIPAR DE EVENTO ALUSIVO
AO DIA MUNDIAL EM MEMÓRIA AS VÍIMAS DE ACIDENTES E
DOENÇAS DE TRABALHO, COM TEMÁTICA REFERENTE AS
IMPLICAÇÕES DA REFORMA PREVIDENCIÁRIA NA SAÚDE DOS
TRABALHADORES E TRABALHADORAS..

Art 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as Disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se.

Carnaubais/RN, 27 de abril de 2017

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE

Portaria n°: 241

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE de CARNAUBAIS/RN no
use de suas atribuições legais, de conformidade com o que
estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art 10 – Conceder ao(a) senhor(a) MARIA DE FÁTIMA
RODRIGUES DA COSTA 2,5 ( Duas e Meia ) diária(s), ao preço
unitário de R$ 97,50 (Noventa e sete reais e cinquenta
centavos) perfazendo a quantia de R$ 243,75 ( Duzentos e
quarenta e três reais e vinte e setenta e cinco centavos), para
custear despesas com ALIMENTACAO E ESTADA na cidade de
NATAL/RN, no(s) dia(s) 16, 17 E 18 do mês de maio do corrente
ano, com objetivo de PARTICIPAR DO CURSO DE AÇÕES BÁSICAS
EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA 2017.

Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as Disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se.

Carnaubais/RN, 15 DE MAIO de 2017

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE

Portaria n°: 242

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE de CARNAUBAIS/RN no
use de suas atribuições legais, de conformidade com o que
estabelece a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art 10 – Conceder ao(a) senhor(a) MARISTELA MARTINS RAFAEL
RODRIGUES, ocupante do cargo de Secretária de Saúde, 0,5 (
Meia ) diária(s), ao preço unitário de R$ 97,50 (Noventa e sete
reais e cinquenta centavos) perfazendo a quantia de R$ 48,75 (
Quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), para custear
despesas com ALIMENTACAO na cidade de NATAL/RN, no(s)
dia(s) 16, 17 E 18 do mês de maio do corrente ano, com objetivo
de PARTICIPAR DO CURSO DE AÇÕES BÁSICAS EM VIGILÂNCIA
SANITÁRIA 2017.

Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as Disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se.

Carnaubais/RN, 15 DE MAIO de 2017

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE

EDIÇÃO ENCERRADA

15 de maio de 2017